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Sposób załatwienia petycji z dnia 04.01.2024 r. w przedmiocie  

dbałości o zaangażowanie obywatelskie w wybory samorządowe   

 

Po dokonaniu rekonesansu w obszarze wskazanym przez Pana, a związanym z potrzebą 

zaangażowania za pomocą dostępnych technik, związanych z kształtowaniem świadomości młodych 

wyborców w proces zbliżających się wyborów samorządowych, tak aby rozbudzone wyborami 

parlamentarnymi zaangażowanie społeczne podtrzymać w jak największym stopniu. Biorąc pod uwagę  

sugerowane przez Pana zadbanie o zaplanowanie i wdrożenie szkoleń a także audytów w tym zakresie, 

rozpatrując przesłaną nam petycję, uprzejmie informuję, że w budżecie uchwalonym przez Radę Miejską  

w Bierutowie na rok 2024 przewidziano środki na cele dotyczące szkoleń urzędników w związku ze 

zbliżającymi się wyborami samorządowymi, gdyby zaszła taka potrzeba. Z przyjętej jednak od wielu lat 

praktyki, mając na uwadze również racjonalne wydatkowanie środków publicznych, urzędnicy zajmujący się 

wyborami w gminie nie uczestniczą w zewnętrznych szkoleniach komercyjnych,  gdyż szkoleni są przez 

ekspertów z Delegatury Krajowego Biura Wyborczego we Wrocławiu. Szkolenia te od wielu lat są darmowe, 

a tak przeszkolony urzędnik, zajmujący się wyborami w gminie szkoli następnie członków Obwodowych 

Komisji Wyborczych, którzy prowadzą wybory w Mieście i Gminie Bierutów w utworzonych obwodach  

od 1  do 14. Bardzo często są to mocno zaangażowani ludzie, otoczeni przez nas merytoryczną opieką, 

polegającą na organizowaniu dla nich szkoleń z kodeksu wyborczego oraz z WYTYCZNYCH KRAJOWEGO 

BIURA WYBORCZEGO. Wiedza posiadana przez urzędników oczywiście może przełożyć się na skuteczny 

przekaz skierowany przede wszystkim  do zaangażowanych w wybory obywateli. Uświadomienie im, że 

wybory samorządowe są ważne wymaga sporej wiedzy i skuteczności, którą my w stosownym czasie zawsze 

obywatelom przekazujemy, szkoląc ich np. do pracy w obwodowych komisjach wyborczych, udostępniając 

materiały szkoleniowe w BIP oraz w formie papierowej. Czynimy to zawsze zgodnie z kompetencjami 

ustawowymi. 

W świetle powyższej argumentacji uprzejmie informuję, że nie widzimy potrzeby innych działań  

w tym obszarze. 

       Z up. Burmistrza Bierutowa 

       Sekretarz Miasta i Gminy Bierutów  

       /-/ Mariola Kutek 
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